Etiam in Animo deformis Nuditatis.

Dissimulatio & Decori est, & Praesidio.

Sepes Consiliorum Dissimulatio.

Aliqui Bono suo falluntur.

Qui indissimulanter omnia agit, aequè decipit: nam plurimi, aut non capiunt, aut non credunt.

Indissimulatio nihil aliud, quam Animi Impotentia.

Con.

Cum cogitare secundum Rerum Veritatem non possumus; ac loquamur secundum cogitationem.

Quibus Artes Civiles supra Caput ingenii sunt, iis Dissimulatio pro Prudentia erit.

Qui dissimulat, praecipuo ad Agendum Instrumento se privat; i. Fide.

Dissimulatio Dissimulationem invitat.

Qui dissimulat, liber non est.

AUDACIA. XXXIII.

Pro.

Docet improbare qui verecundatur.

Quod Axioma Oratori, id Audacia Viro Civili; Primum, Secundum, Tertium.

Consistentem Verecundiam amo, accusantem odi.

Con.

Audacia Stultitiae Viator.

Inverecundia inutilis nisi ad Imposturam.

Confidentia Stultorum Imperatrix; Prudentium Scurra.

Audacia est Stupor quidam Sensus, cum Malitia voluntatis.

Con.

Cere-

Confidentia Mōrum Animos promptius sociat.

Placet obscurus Vultus, & perspicua Oratio.

Ceremoniæ. Puntos. Affectatio. XXXIIII.

Pro.

Vultus & Gestus decora Moderatio, verum Condimentum Virtutis.

Si & in Verbis vulgo paremus, quid ni in Habitu, & Gestu?

Qui in Levibus, & quotidianâ Consuetudine, decus non retinet, sit licet Vir magnus, nôris tamen hunc tantum certis Horis sapere.

Virtus, & Prudentia, sine Punctis, velut peregrinæ Linguae sunt; nam vulgò non intelliguntur.

Qui vulgi Sensum, per Congruitatem non nôvit, is si nec per Observationem noverit, omnium Stultissimus est.

Puncti, Translatio sunt Virtutis in Linguam Vernaculam.

Con.

Quid deformius, quam Scenam in Vitam transferre?

Ex ingenuitate Decorum, ex Arte Odium.

Magis placent Cerussata Bucca, & Calamistrata Coma, quam Cerussati & Calamistrati Mores.

Qui Animum ad tam exiles Observationes applicat, magnæ Cogitationis Capax non est.

Affectatio, Ingenuitatis Putredo lucens.

Joci. XXXV.

Pro.

Oratorum Ara Iocus.

Qui in omnibus modestum Leporem miscet, Libertatem Animi retinet.

Res est supra Opinionem Politicâ; facile transire à Ioco ad Serium, à Serio ad Iocum.

Veritatis aliâs non perventura sepe vehiculum Iocus.

Con.

Istos Deformatarum ac Concinnitarum Aucupes, quis non contemnat?

Rerum Magnitudinem eluere joco, improbum Artificium est.

Iocos tum considera, cum Risu destituti sunt.

Faceti isti ferè non penetrant ultra superficiem Rerum; ubi Ioci Sedes est.

Vbi Iocus ad Seria Momenti aliquid habet, ibi Levitas puerilis est.

AMOR. XXXVI.

Pro.

Annon vides omnes se querere? et Amans solus se invenit.

Non est melior Ordinatio Animi, quam ex Imperio Affectus alicujus insignis.

Quid

Con.

Amori multum debet Scena, nihil Vita.

Niliam varii Nominis est quam Amor: Nam Res, aut tam Stulta est, ut se nesciat, aut tam turpis, ut se

De Augmentis Scientiarum

Qui sapit, Desiderium querat:
nam qui non aliquid insignitèr appetit,
ei omnia ingrata sunt, & tædio plena.

Quidni in Vnitate acquiescat Vnus?

se fuce condar.

Odi istos Mono-Phronistas.

Angusta admodum Contemplatio
Amor.

AMICITIA. XXXVII.

Pro.

Eadem facit Amititia, quæ Fortitudo,
sed suavius.

Suave Condimentum omnium Bonorum
Amicitia.

Pessima Solitudo, non veras habere
Amicitias.

Digna male Fidei Vltio, Amicitia
privari.

Con.

Qui amicitias arctas copulat, novas
Necessitates sibi imponit.

Animi imbecilli est, Partiri Fortunam.

ADULATIO. XXXVIII.

Pro.

Adulatio magis ex More, quam ex
Malitiâ.

Laudando instituere, semper Formula
fuit, debita Potentioribus.

Con.

Adulatio Stilus Servorum.

Adulatio Calx Vitiorum.

Adulatio Aucupii illud genus, quod
similitudine vocis, Aves fallit.

Adulationis Deformitas Comica,
Nocumentum Tragicum.

Auribus mederi difficillimum.

VINDICTA. XXXIX.

Pro.

Vindicta Privata Iustitia aggressis.

Qui vim rependis, Legem tantum
violat, non Hominem.

Vtilis Metus ultionis privatae;
Nam Leges nimium sæpe dormiunt.

Con.

Qui Injuriam fecit, Principium
Malo dedit; qui reddidit, Modum
abstulit.

Vindicta, quod magis Naturalis, eod
magis coercenda.

Qui facile Injuriam reddit, is
fortasse tempore, non voluntate posterior
erat.

INNOVATIO. XL.

Pro.

Omnis Medicina Innovatio.

Qui nova Remedia fugit, nova
Mala opperitur.

Novator maximus Tempus:
quidni

Con.

Novi Partus deformes sunt.

Nullus Auctor placet, præter Tempus.

Nulla Novitas absque Injuriâ;

idniigitur Tempus imitemur?
 Exempla remota inepta sunt; Re-
 tentia corrupta & ambitiosa.
 Imperitis & Contentiosis permit-
 te, ut ad Exempla Res agant.
 Sicut qui nobilitatem, in Familiam
 introducunt, digniores ferè sunt Po-
 teris: ita Novationes Rerum plerun-
 que præstant iis, quæ ad Exempla
 ferunt.

Morosa Morum retentio, res turbu-
 lantia est, equè ac Novitas.
 Cum per se Res mutantur in deie-
 rium, si Consilio in melius non muten-
 tur, quis finis erit Mali?
 Moris Servi, Temporis Ludibria.

nam præsentia convellit.
 Quæ usu obtinere, si non bona, ac-
 saliem apta inter se sunt.

Quis Novator Tempus imitatur?
 quid Novationes ita insinuat, ut sen-
 sus fallant?